
QUARTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 201412 CADERNO 4

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) MARTA CLAUDIA LINO BAIA PEREIRA, 
Técnica de Enfermagem, Id.Funcional nº 57192671/1, lotado(a) 
Gerência de Clínica Cirúrgica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 01/05/2014 á 30/05/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de 04/01/2008 á 03/01/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  380/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a (o) servidor (a) ZHORAYA DE JESUS ALMEIDA, Técnica de 
Laboratório, Id. Funcional nº 5594065/2, lotado(a) Gerência 
Transfusional, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 01/05/2014 á 29/06/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de 01/04/2008 á 31/03/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  382/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a (o) servidor (a) MARIA DE FATIMA SANTOS DE AVIZ, 
Agente de Serviços Gerais, Id. Funcional nº 5172012/1, 
lotado(a) Gerência de Processamento de Roupas, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio,  para serem usufruídos no período 
de 16/05/2014 á 14/06/2014, referentes ao(s) triênio(s) de 
26/04/2005 á 25/04/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  381/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a (o) servidor (a) MARIA DE FATIMA BRANDÃO CORREA, 
Técnica de Laboratório, Id. Funcional nº 5487374/2, lotado(a) 
Gerência de Neonatologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 15/05/2014 á 13/06/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de 01/02/2011 á 31/01/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  383/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a (o) servidor (a) NILCILEIA SILVA CARDOSO, Técnica de 
Enfermagem, Id. Funcional nº 57192826/1, lotado(a) Gerência 
de Tocoginecologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para 
serem usufruídos no período de 01/05/2014 á 30/05/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de 28/12/2010 á 27/12/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  384/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a (o) servidor (a) JANDIRA DIAS DA COSTA, Enfermeira, Id. 
Funcional nº 5788137/1, lotado(a) Gerência de Tocoginecologia, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem usufruídos no 
período de 16/05/2014 á 14/06/2014, referentes ao(s) triênio(s) 
de 10/03/2006 á 09/03/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  386/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a (o) servidor (a) ANA MARIA DUARTE DA CONCEIÇÃO 
SILVA, Técnica de Enfermagem, Id. Funcional nº 57197923/1, 
lotado(a) Gerência de Proc.de Material e Esterilização, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio,  para serem usufruídos no período 
de 16/05/2014 á 14/06/2014, referentes ao(s) triênio(s) de 
09/06/2008 á 08/06/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  385/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a (o) servidor (a) RODRIGO BARBOSA CAMPELO, Agente de 
Artes Práticas, Id. Funcional nº 57196410/1, lotado(a) Gerência 
de Assistência Nutricional, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 02/05/2014 á 31/05/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de 30/04/2008 á 29/04/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  387/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a (o) servidor (a) CLEBSON FERNANDES FELIPE DA SILVA, 
Técnico de Enfermagem, Id. Funcional nº 57198079/1, lotado(a) 
Gerência de Enfermagem, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 01/05/2014 á 30/05/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de 09/06/2008 á 08/06/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  388/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, a 
(o) servidor (a) ANTONIA SÁ DE AMORIM COELHO, Agente de 
Artes Práticas, Id. Funcional nº 57196180/1, lotado(a) Gerência 
de Assistência Farmacêutica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 15/05/2014 á 13/06/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de 25/04/2008 á 24/04/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  389/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a (o) servidor (a) JACILENE CASSEB SILVA, Psicóloga, Id. 
Funcional nº 57173754/1, lotado(a) Gerência de Biopsicossocial, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem usufruídos no 
período de 15/05/2014 á 13/06/2014, referentes ao(s) triênio(s) 
de 01/08/2009 á 31/07/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678270

PORTARIA Nº 358/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 07/GSAT/
FSCMPA do dia 25/01/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento 
e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora PRISCILA 
MOREIRA DE ALCANTARA  Id. Funcional nº 54181019/2/3, 
Médica, lotada na Assessoria de Gestão de Risco, no período de  
07/04/2014 á 03/10/2014
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23 de abril de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente em da FSCMPA

ERRATA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678278

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 311/2014–GP/FSCMPA,PUBLICADA NO DOE Nº 
32.613, DE 01/04/2014.
Referente à Licença Prêmio da servidora POLLYANNA DE 
SOUZA DA SILVA,
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE: 01/04/2014 Á 30/04/2014
LEIA-SE: PERÍODO DE: 03/04/2014 Á 02/05/2014
Belém – PA, 24 de abril de 2013.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOU,ZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678285

PORTARIA Nº 361/2014 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
Uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
Decreto do dia 30/09/2013,
publicado no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1347/2013– GP/FSCMPA, 
publicada no DOE nº 32.527, de 22/11/2013, que concedeu 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora SONIA REGINA 
MONTEIRO DE OLIVEIRA , Enfermeira, Id. Funcional nº 
5326249/2, lotada na  Gerência de Neonatologia, para serem 
usufruídos no período de 16/12/2013 à 14/01/2014, referentes 
ao triênio de 01/05/2010 á 30/04/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício

COMISSÃO DE MONITORAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678528

PORTARIA Nº394/2014 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 68/2014 – DIEP/
FSCMPA, de 15 de abril de 2014,
R E S O L V E:
I.       REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 276/2013 – GAPE/
FSCMPA, de 20/03/2014, publicada no DOE nº 32.609, de 
26/03/2014, que nomeou a COMISSÃO DE MONITORAMENTO 
DAS AÇÕES PARA CERTIFICAÇÃO DA FSCMPA COMO HOSPITAL 
DE ENSINO.


